平成 29 年 11 月 10 日
各      位

会 社 名    ムトー精工 株式会社
代表者      代表取締役社長 田 中    肇
コード番号    ７９２７
問合せ先責任者 取締役

管理本部担当   金 子  貞 夫
電 話         ０５８－３７１－１１００

平成 30 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績の差異、

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期第 2四半期累計期間の業績予想値と、本日公表の当該期
間における実績値において、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。
また、 近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 12 日に公表いたしました、平成 30 年 3 月期通期業績予想を下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．連結業績予想の修正等について
平成30年 3月期第2四半期(累計)連結業績予想値と実績値との差異(平成29年 4月 1日～平成29年 9月 30日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ） 12,500 450 400 300 41 円 74 銭

実 績 値 （Ｂ） 13,123 951 942 787 109 円 55 銭

増  減  額 （Ｂ-Ａ） 623 501 542 487 ―

増 減 率 （％） 5.0 111.3 135.5 162.3 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 29 年 3月期第 2四半期）
11,993 80 △23 △63 △8 円 89 銭

平成 30 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 25,000 800 750 600 83 円 49 銭

今回修正予想 （Ｂ） 25,600 1,300 1,200 1,000 139 円 14 銭

増  減  額 （Ｂ-Ａ） 600 500 450 400 ―

増 減 率 （％） 2.4 62.5 60.0 66.7 ―

（ご参考）前期実績
（平成 29年 3 月期）

24,068 553 672 288 40 円 15 銭

２．差異及び業績予想修正の理由

当第 2四半期連結累計期間におきましては、売上高は、前期第２四半期までの、急激な円高の進行、熊本の
震災による影響等がなく、また、電子ペン部品の出荷も好調に推移いたしました。
利益につきましては、各海外製造拠点の業績が好調に推移しことから、営業利益は予想より大幅に増加する

予定です。また、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、為替による差損益の影響も少なく、営業
利益同様、大幅に増加する予定です。
また、平成 30 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、第２四半期に引き続き、安定した受注の確保、

新規取引先の拡大を進めていくとともに、各拠点の固定費の抑制、品質の向上による不良の削減など、低コス
ト体制を構築してまいります。
以上により、連結売上高は、25,000 百万円から 25,600 百万円と 600 百万円(2.4%)の増収となる予定です。

営業利益、経常利益につきましても、引き続き、付加価値の高い製品、及び金型の受注に注力してまいります。
以上により、営業利益は 800 百万円から 1,300 百万円(62.5％増)に、経常利益は 750 百万円から 1,200 百万円
(60.0％増)と当初予想より増益となる予定です。また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、経
常利益等の増額等により 600 百万円から 1,000 百万円(66.7％増)となる見込みです。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。
以  上